NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1179

Jaar 1391

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1179 mf4 A 01/02.

1391.

Titelbladen.

1179 mf4 A 03 p. 195.

Sabbato post nativitatis Domini: zaterdag 31-12-1390.

Quarta post circumcisonem: woensdag 04-01-1391.

in vigilia epiphanie: donderdag 05-01-1391.

BP 1179 p 195r 01 za 31-12-1390.

Goessuinus zvw Albertus gnd Gilijs soen gaf uit aan Willelmus Sijmons soen (1) een stuk land in Diessen, ter plaatse gnd Dedu....., tussen Willelmus zv Nicholaus Willems soen enerzijds en voornoemde Willelmus gnd Sijmons anderzijds, (2) ½ oude groot Tournoois, die Henricus van den Hoeve aan voornoemde Goessuinus met Lichtmis betaalt, gaande uit een stukje land gnd den Nekker, in voornoemde parochie, voor de deur van het woonhuis van voornoemde Henricus van den Hoeve; de uitgifte geschiedde voor (a) 11½ penning oude cijns aan de dekaan en het kapittel van Oirschot, en thans voor (b) een n-erfpacht van 10 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1392). Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Willelmus Sijmons soen tot onderpand (3) een beemdje gnd dat Rideken, in voornoemde parochie, tussen eerstgenoemd stuk land enerzijds en voornoemde Henricus van den Hoeven anderzijds.

Goessuinus filius quondam Alberti dicti Gilijs soen peciam terre sitam in parochia de Dijessen ad locum dictum Dedu..... inter hereditatem Willelmi filii ?c Nicholai Willems soen ex uno et inter hereditatem Willelmi dicti Sijmons ex alio [atque] dimidium antiquum grossum Turonense quem Henricus van den Hoeve dicto Goessuino solvere tenetur hereditarie purificationis [ex] particula terre dicta den Necker sita in parochia predicta ante januam domus habitationis dicti Henrici van den Hoeve ut dicebat ad hereditariam paccionem dicto Willelmo Sijmons soen ab eodem pro undecim et dimidio denariis antiqui census decano et capitulo de Oerscot prius solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione decem lop[inorum] sil[iginis] mesure de Busco danda dicto Goessuino ab altero purificationis et pro primo ultra annum ex premissis promittens [warandiam pro] premissis et aliam obligationem deponere (dg: ex) et alter repromisit ex premissis et ad maiorem securitatem dictus Willelmus Sijmons soen pratulum dictum dat Rideken situm in dicta parochia inter primodictam peciam terre ex uno et inter hereditatem dicti Henrici van den Hoeven ex alio ut dicebat ad pignus imposuit. Testes Erpe et Steenwech datum sabbato post [n]at[ivitatis D]omini.

BP 1179 p 195r 02 za 31-12-1390.

Willelmus gnd Sijmons soen verkocht aan Gerardus Visscher zvw Johannes Doncker een n-erfpacht van 3 zester rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit een erfgoed, gnd die Croij, in Diessen, tussen voornoemde verkoper enerzijds en Henricus van den Hoeve anderzijds, strekkend vanaf de akkers gnd die Akker van Ghisel tot aan de gemeint, reeds belast met een b-erfpacht van ½ mud rogge.

Willelmus dictus Sijmons soen hereditarie vendidit Gerardo Visscher filio quondam Johannis Doncker hereditariam paccionem trium sextariorum siliginis mesure de Busco solvenda hereditarie in festo nativitatis Domini [ex] (dg: ..) quadam hereditate dicta die Croij sita in parochia de Dijessen inter (dg: hereditatem agros dictos die Acker van Ghisel ex uno et inter communitatem ex alio tendente ab dicta communitate ad) dicti venditois ex uno et inter hereditatem Henrici van den Hoeve ex alio

tendente ab agris dictis die Acker van Ghisel ad communitatem ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione dimidii modii siliginis hereditarie solvenda et sufficientem facere.

BP 1179 p 195r 03 za 31-12-1390.

Gerardus Visscher zvw Johannes Doncker gaf uit aan Willelmus Sijmons soen een erfgoed, gnd die Croij, in Diessen, tussen voornoemde Willelmus Sijmon soen enerzijds en Henricus van den Hoeve anderzijds, strekkend vanaf de akkers gnd die Akker van Ghisel tot aan de gemeint aldaar; de uitgifte geschiedde voor de cijzen en de pacht die hieruit gaan, en thans voor een n-erfpacht van 3 zester rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren.

Gerardus Visscher filius quondam Johannis Doncker hereditatem quondam dictam die Croij sitam in parochia de Dijessen inter hereditatem Willelmi Sijmon soen ex uno et inter hereditatem Henrici van den Hoeve ex alio tendentem ab agris dictis die Acker van Ghisel ad communitatem ibidem ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem dicto Willelmo Sijmons soen ab eodem pro censibus et paccione solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione trium sextariorum siliginis mesure de Busco danda dicto Gerardo ab altero in nativitatis Domini ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et sufficientem facere. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 195r 04 wo 04-01-1391.

Boudewinus zvw Johannes zvw Boudewinus Appelman, Willelmus Waerloes ev Aleidis, en Henricus van Erpe ev Elisabeth, dvw voornoemde Johannes, droegen over aan Henricus van de Kloot, tbv abdis en klooster van Sint-Clara in Den Bosch, een b-erfpacht van 9 mud 2 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit goederen gelegen in Udenhout, in Oisterwijk, tussen wijlen Gerardus Coptiten enerzijds en Hessello gnd Snabbe anderzijds, welke erfpacht aan voornoemde wijlen Johannes verkocht was door Wolterus van Erpe.

Boudewinus filius quondam Johannis filii quondam Boudewini Appelman Willelmus Waerloes maritus et tutor legitimus ut asserebat Aleidis sue uxoris et Henricus de Erpe maritus et tutor legitimus ut asserebat Elisabeth sue uxoris filiarum dicti quondam Johannis hereditariam paccionem novem modiorum et duorum sextariorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex bonis sitis in Udenhout in parochia de Oesterwijk inter hereditatem quondam Gerardi Coptiten ex uno et inter hereditatem Hessellonis dicti Snabbe ex alio atque ex attinentiis dictorum bon[orum] singulis et universis venditam dicto quondam Johanni a Woltero de Erpe prout in litteris hereditarie supportaverunt Henrico de Globo ad opus abbatisse conventus sancte Clare in Busco cum litteris et (dg: aliis) et jure promittentes ratam servare et [obligationem] ex parte eorum deponere. Testes Loze et Aa datum quarta post circumcisionem.

BP 1179 p 195r 05 do 05-01-1391.

Henricus zvw Willelmus Hellinc beloofde aan Petrus gnd van Evershoet zvw Walterus van Evershoet 17 Gelderse gulden of de waarde etc met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1391) te betalen.

Henricus filius Willelmi quondam Hellinc promisit super omnia Petro dicto de Evershoet filio Walteri de Evershoet XVII florenos Gelrie vel valorem etc ad festum nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Uden et Loze datum vigilia epiphanie.

BP 1179 p 195r 06 tdo 05-01-1391.

Johannes gnd van Boert zvw Petrus van Boert beloofde aan Nicholaus van

Stakenborch 36 gulden, 30 lichte plakken voor 1 gulden gerekend, met Lichtmis aanstaande (do 02-02-1391) te betalen.

Johannes dictus de Boert filius quondam Petri de Boert promisit super omnia Nicholao de Stakenborch XXXVI florenos vel pro quolibet floreno XXX leves plakken ad festum purificationis proxime persolvendos. Jacobus et Jacobus.

BP 1179 p 195r 07 +do 05-01-1391.

Voornoemde Johannes gnd van Boert zvw Petrus van Boert beloofde aan voornoemde Nicholaus van Stakenborch 50 gulden, 30 lichte plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jan-Baptist aanstaande (za 24-06-1391) te betalen.

Dictus Johannes promisit dicto Nicholao L florenos consimiles Jo baptiste proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 195r 08 +do 05-01-1391.

Petrus gnd Becker zvw Petrus Becker beloofde aan Ludovicus zv Tilmannus van Nederijnen 38¼ Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 26-03-1391) te betalen.

Petrus dictus Becker filius Petri quondam Becker promisit super omnia Ludovico filio Tilmanni de Nederijnen XXXVIII #Gelre# florenos et tria quartana unius #Gelre# floreni vel valorem ad pasce proxime persolvendos. Testes Erpe et Jacobus